
Problémy české společnosti  
a veřejná politika (tvůrčí dílna) 

 
JSB440 

Výběrový kurz 
 
 
Kurz proběhne pod vedením lektorského týmu doktorandů oboru Veřejná a sociální 
politika.  
 
Dozvíte se, jakými způsoby veřejná politika a další sociální vědy identifikují problémy 
české společnosti a přístupy k jejich řešení a jaké přístupy, teorie a metody k tomu 
společenskovědní disciplíny využívají. 
 
Témata, které budou na kurzu rozpracovávána, budou vybrána na základě zájmu 
studentů a jejich odborného zaměření. V minulém akademickém roce se studenti 
zabývali například následujícími tématy: 

• Bulvarizace českých veřejnoprávních médií. 
• Jsou české školy dostatečně připraveny na změnu? Nedostatečná podpora 

škol při přípravě Školních vzdělávacích programů ze strany MŠMT. 
• Protikuřácké zákony = omezování kuřácké svobody? 
• Inspekce sociálních služeb. 

 
Výuka proběhne formou interaktivních tématických diskusí, studenti budou s lektory 
pracovat v malých týmech.  
 
Garantem kursu je Prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., MSc. 
 
Kurz je určen končícím bakalářským studentům, případně začínajícím magisterským 
studentům FSV UK (kurz je vhodný zejména pro bakalářské studenty oboru 
Sociologie a sociální politika). 
Podmínkami pro splnění studijních povinností jsou aktivní účast, zpracování dílčích 
úkolů, zpracování tématu a jeho závěrečná prezentace.  
 
Kurz je ukončen klasifikovaným zápočtem, student získává 5 kreditů. 
Kurz si může zapsat až 25 studentů. 
 
Výuka proběhne formou 6 bloků vždy v úterý od 15:30 do 18:20, 
v Jinonicích, místnost J3018. (první dvě setkání -  14.10., 21.10., dále 
pak každý druhý týden).  
 
Kam se obrátit pro další informace o kurzu: 
Stránky CESES FSV UK, www.ceses.cuni.cz 
Webové stránky Prof. Potůčka, www.martinpotucek.cz/vyuka_zb.html  
Organizační zajištění kurzu - Mgr. Josef Basl, e-mail: basljo@centrum.cz 
 
 
  


